
Nº 107, quarta-feira, 6 de junho de 2018 11 3ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180606-0 0 11 3

Ministério da Justiça

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 200005

Número do Contrato: 12/2017.
Processo: 08084000249201600.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 09370244000130. Contratado :
DEFENDER CONSERVACAO E LIMPEZA -LTDA. Objeto:
Prorrogar por mais doze meses a vigência do contrato. Fundamento
Legal: Art. 57, II da Lei 8666/93. Vigência: 01/07/2018 a 30/06/2019.
Valor Total: R$16.249.071,48. Fonte: 100000000 - 2018NE800109.
Data de Assinatura: 04/06/2018.

(SICON - 05/06/2018) 200005-00001-2018NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

O Minitério da Justiça, por intermédio da Pregoeira,
comunica que no Pregão Eletrônico nº 02/2018 se sagrou vencedora a
empresa FULLBLESS EVENTOS EIRELI, CNPJ n°
11.200.051/0001-83, no valor global de R$ 2.446.172,10. Mais
informações podem ser obtidas por meio do sítio
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

ALEXANDRA LACERDA FERREIRA RIOS
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2018) 200005-00001-2018NE800003

CONSELHO ADMINISTRATIVO
DE DEFESA ECONÔMICA

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAL Nº 184, DE 4 DE JUNHO DE 2018

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.003427/2018-11. Requerentes: Votorantim Cimentos S/A e
Cimento Vencemos do Amazonas Ltda. Advogados: Eduardo Frade
Rodrigues e Flávio Marques Prol. Natureza da operação: aquisição de
controle. Setor econômico envolvido: CNAE 2320-6/00 - Fabricação
de cimento.

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Geral

Adjunto

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO

TO C A N T I N S
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 278/2017 do Pregão Eletrônico SRP nº
13/2017 - Funai/CR Baixo Tocantins. Processo nº
08770.000046/2017-76. Objeto: eventual contratação de serviços não
continuados de hospedagem, para atender demanda de índios em
trânsito nas cidades de Marabá, Belém e Tucuruí. Empresa:
ITATOCAN HOTEL LTDA - CNPJ: 02.692.260/0001-09 - Dos itens
registrados: 01, 02 e 03. Valor: R$ 11.870,85 (onze mil oitocentos e
setenta reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses, a
partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Data de
Assinatura: 11/12/2017.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 83/2018 do Pregão Eletrônico SRP
nº 02/2018 - Funai/CR Baixo Tocantins. Processo nº
08770.000046/2017-76. Objeto: eventual contratação de serviços
não continuados de hospedagem, para atender demanda de índios
em trânsito nas cidades de Marabá, Belém e Tucuruí. Empresa:
BARRETO'S EVENTOS PRODUÇÕES & TURISMO EIRELI -
EPP - CNPJ: 11.718.029/0001-20 - Dos itens registrados: 01, 02,
03, 04, 05 e 06. Valor: R$ 18.401,45 (dezoito mil quatrocentos e
um reais e quarenta e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses,
a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Data de
Assinatura: 07/05/2018.

COORDENAÇÃO REGIONAL DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 194074

Número do Contrato: 70/2017.
Processo: 08763000007201768.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: FUNDACAO NACIONAL
DO INDIO -.CNPJ Contratado: 16830096000155. Contratado :
FORTE LIMP ADM E SERVICOS EIRELI -.Objeto: Alteração das
Cláusulas Terceira - Do Preço e Sexta - Da Repactuação de Preços ao
Contrato nº 70/2017, em face da Convenção Coletiva de Trabalho no
ano de 2017. Fundamento Legal: Decreto nº 5.450/2005, Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/1993. Valor Total: R$23.849,16. Fonte:
100000000 - 2017NE800124. Data de Assinatura: 10/01/2018.

(SICON - 05/06/2018) 194035-19208-2018NE800119

COORDENAÇÃO REGIONAL DO LITORAL SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 194047

Número do Contrato: 51/2014.
Processo: 08128000167201379.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: FUNDACAO NACIONAL
DO INDIO -.CNPJ Contratado: 81102709000108. Contratado : N C
TURISMO LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 51/2014, por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e suas respectivas alterações. Vigência: 20/05/2018 a
19/05/2019. Valor Total: R$6.500,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800024 Fonte: 100000000 - 2018NE800025 Fonte:
100000000 - 2018NE800026 Fonte: 100000000 - 2018NE800062
Fonte: 100000000 - 2018NE800071 Fonte: 100000000 -
2018NE800078 Fonte: 100000000 - 2018NE800079 Fonte:
100000000 - 2018NE800109 Fonte: 100000000 - 2018NE800110.
Data de Assinatura: 17/04/2018.

(SICON - 05/06/2018) 194035-19208-2018NE800119

MUSEU DO ÍNDIO - RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 70/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº 08786.000944/2017-55.
Objeto: aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades
do Museu do Índio/RJ. Empresa: B F DOS SANTOS COMERCIO
MATERIAS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 24.869.997/0001-89 - Dos
itens registrados: 16, 20 e 21. Valor: R$ 1.291,00 (um mil duzentos e
noventa e um reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de
sua assinatura. Data de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 71/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº 08786.000944/2017-55.
Objeto: aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades
do Museu do Índio/RJ. Empresa: CONSTANTINO BRAGA
SOBRINHO - CNPJ: 20.638.130/0001-61 - Do item registrado: 13.
Valor: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais). Vigência: 12
(doze) meses, contados da data de sua assinatura. Data de Assinatura:
14/05/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 72/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº 08786.000944/2017-55.
Objeto: aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades
do Museu do Índio/RJ. Empresa: DALLUZ DE VOLTA REDONDA
MATERIAL ELETRICO LTDA - CNPJ: 03.295.520/0001-67 - Dos
itens registrados: 17 e 19. Valor: R$ 1.182,90 (um mil cento e oitenta
e dois reais e noventa centavos). Vigência: 12 (doze) meses, contados
da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 73/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº 08786.000944/2017-55.
Objeto: aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades
do Museu do Índio/RJ. Empresa: EMBRAR - EQUIPAMENTOS E
COMPONENTES LTDA - CNPJ: 03.343.938/0001-00 - Do item
registrado: 12. Valor: R$ 386,00 (trezentos e oitenta e seis reais).
Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. Data
de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 74/2018 do Pregão Eletrônico SRP
nº 04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº
08786.000944/2017-55. Objeto: aquisição de materiais elétricos,
para atender às necessidades do Museu do Índio/RJ. Empresa: EZ
TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTACOES EIRELI - CNPJ: 09.473.928/0001-68 - Dos
itens registrados: 15 e 18. Valor: R$ 1.040,40 (um mil quarenta
reais e quarenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses, contados da
data de sua assinatura. Data de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 75/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº 08786.000944/2017-55.
Objeto: aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades
do Museu do Índio/RJ. Empresa: MARIA CONSUELO SOARES DA
MATA - ME - CNPJ: 28.697.784/0001-78 - Do item registrado: 24.
Valor: R$ 468,60 (quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta
centavos). Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura. Data de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 76/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº 08786.000944/2017-55.
Objeto: aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades
do Museu do Índio/RJ. Empresa: PORTELA LOGÍSTICA E
CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 16.911.267/0001-70 - Dos itens
registrados: 05 e 06. Valor: R$ 5.414,20 (cinco mil quatrocentos e
quatorze reais e vinte centavos). Vigência: 12 (doze) meses, contados
da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 77/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº 08786.000944/2017-55.
Objeto: aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades
do Museu do Índio/RJ. Empresa: POTENCIA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EIRELI - CNPJ: 22.356.205/0001-47 - Dos itens
registrados: 01 a 04, 10 e 11. Valor: R$ 7.126,15 (sete mil cento e
vinte e seis reais e quinze centavos). Vigência: 12 (doze) meses,
contados da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 78/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº 08786.000944/2017-55.
Objeto: aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades
do Museu do Índio/RJ. Empresa: ROS RIO MATERIAIS E
COMERCIO LTDA - CNPJ: 07.324.021/0001-01 - Dos itens
registrados: 07 e 08. Valor: R$ 3.180,00 (três mil cento e oitenta
reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
Data de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 79/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº 08786.000944/2017-55.
Objeto: aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades
do Museu do Índio/RJ. Empresa: R.S. COMERCIO DE MADEIRAS
E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP - CNPJ:
17.881.571/0001-85 - Do item registrado: 14. Valor: R$ 3.594,00 (três
mil quinhentos e noventa e quatro reais). Vigência: 12 (doze) meses,
contados da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 80/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº 08786.000944/2017-55.
Objeto: aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades
do Museu do Índio/RJ. Empresa: SUL.COM ATACADO E VAREJO
LTDA - CNPJ: 26.469.541/0001-57 - Do item registrado: 22. Valor:
R$ 500,00 (quinhentos reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados da
data de sua assinatura. Data de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 81/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº 08786.000944/2017-55.
Objeto: aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades
do Museu do Índio/RJ. Empresa: VOLT MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI - CNPJ: 26.507.653/0001-55 - Do item registrado: 09. Valor:
R$ 870,00 (oitocentos e setenta reais). Vigência: 12 (doze) meses,
contados da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 82/2018 do Pregão Eletrônico SRP
nº 04/2018 - Funai/Museu do Índio. Processo nº
08786.000944/2017-55. Objeto: aquisição de materiais elétricos,
para atender às necessidades do Museu do Índio/RJ. Empresa:
ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -
CNPJ: 15.984.883/0001-99 - Do item registrado: 23. Valor: R$
594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais). Vigência: 12 (doze)
meses, contados da data de sua assinatura. Data de Assinatura:
14/05/2018.

ana.mota
Destacar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-06T00:23:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




